РЭСПУБЛIКАНСКI

КАМIТЭТ

БЕЛАРУСКАГА ПРАФСАЮЗА РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ ПРАМЫСЛОВАСЦI I КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

22.11.2017№19/18
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск

 г.Минск
2

Об отдельных вопросах физической
культуры и спорта
Во исполнении постановления Президиума Федерации профсоюзов Беларуси от 25.10.2017г №516, в целях реализации протоколов поручений Президента Республики Беларусь Лукашенко A.F. от 26 июня 2017 г. № 15, данных 21 апреля 2017 г. при обращении с Посланием к белорусскому народу и Национальному собранию Республики Беларусь, и от 15 августа 2017 г. № 19, данных 30 мая 2017г. на Олимпийском собрании Национального олимпийского комитета Республики Беларусь, Президиум Республиканского комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Областным, Минским городским комитетам профсоюза:

1.1. обеспечить:

разработку и утверждение профсоюзными комитетами первичных профсоюзных организаций планов физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, проводимых с привлечением средств профсоюзного бюджета и нанимателей в рамках реализации коллективно-договорных отношений;

создание в первичных профсоюзных организациях комиссий по физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работе и (или) определение ответственных по данному направлению работы;

1.2. ежегодно в срок до 22 декабря представлять в республиканский комитет профсоюза календарные планы физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий областных Минской городской организаций профсоюза;

1.3. до 20 января 2018 г. направить информацию о проделанной работе по выполнению подпункта 1.1 пункта 1 данного постановления в республиканский комитет профсоюза.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателей областных, Минского городского комитетов профсоюза, главного специалиста республиканского комитета профсоюза Гордон Л.Л.
Председатель

С.К.Алейников

[image: image1.png]